2015 年 7 月 10 日，广晟金控执行董事决定（[2015]1 号）同意以深圳广晟

为操作主体，出资 3.6 亿买入佛山照明股票。

2015 年 9 月 20 日，广晟资产召开董事会临时会议，决议（广晟董字[2015]45

号）通过了在二级市场收购佛山电器照明股份有限公司股份的议案。

2015 年 11 月 2 日，广晟资产收到广东省国资委《关于广晟公司收购控股佛

山照明的批复》（粤国资函[2015]918 号），广东省国资委原则同意广晟资产及

其一致行动人通过包括但不限于二级市场买卖、协议转让等方式增持佛山照明股

票。

2015 年 11 月 27 日，电子集团召开董事会会议，决议（粤电信董字[2015]）

26 号）通过了“收购广东省铁路建设投资集团有限公司所持佛山电器照明股份

有限公司 4.75%股份”的议案。

2016 年 5 月 19 日，深圳广晟执行董事决定（深广晟董字[2016]1 号）2016

年度增持佛山照明股份，增持数量不超过总股本 5%；决定深圳广晟在佛山照明

价格低于 11.00 元/股的情况下增持。

2020 年 2 月 19 日，广晟金控执行董事决定（广晟金控董字[2020]9 号）同

意广晟金控 2020 年度择机增持佛山照明股份。

2020 年 6 月 10 日，根据广晟资产[2020]20 号董事会决议，电子集团党委会

（[2020]62 号）原则同意电子集团 2020 年度通过二级市场竞价交易或大宗交易

等方式择机增持佛山照明股票。

（四）本次权益变动尚需取得的批准

本次权益变动已经履行了必要的批准和核准程序。

28

四、对本次权益变动的方式的核查

（一）对信息披露义务人持股情况变化的核查

经核查，本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人共持有佛山照明

A 股 271,254,866 股股份，B 股 23,165,684 股股份，合计 294,420,550 股，占当时

佛山照明的总股本比例为 23.144%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人及其一致行动人共持有佛山照明股份

364,986,381 股，占总股本比例为 26.083%，其中电子集团持有 67,876,801 股，占

总股本比例为 4.851%；广晟金控持有 11,434,762 股，占总股本比例为 0.817%；

深圳广晟持有 71,696,136 股，占总股本比例为 5.124%；广晟投资持有 25,482,252

股，占总股本比例为 1.821%，香港华晟持有 188,496,430 股，占总股本比例为

13.470%。

信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后情况如下：

股东名称

本次变动前 本次变动后

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例

电子集团 60,357,728 4.745 67,876,801 4.851

广晟金控 0 0 11,434,762 0.817

深圳广晟 39,536,747 3.108 71,696,136 5.124

香港华晟 171,360,391 13.470 188,496,430 13.470

广晟投资 23,165,684 1.821 25,482,252 1.821

合计 294,420,550 23.144 364,986,381 26.083

上市公司总股本 1,272,132,868 1,399,346,154

注：上市公司总股本变化和信息披露义务人及其一致行动人持股数量变化因 2018 年 5 月上

市公司转增股本所致。

信息披露义务人及其一致行动人取得佛山照明 26.083%股份的过程如下：

（1）电子集团于 2015 年 9 月 9 日签订《股权转让协议》，通过欧司朗间接

持有佛山照明 171,360,391 股股份，占总股本比例为 13.47%。深圳广晟已于 2015

年 7 月至 8 月期间通过资管计划与自有帐户在二级市场增持持有佛山照明

33,235,847 股股份，占总股本比例为 2.613%。前次权益变动完成后，电子集团及

29

广晟投资合计控制佛山照明 204,596,238 股股份，占佛山照明总股本比例为

16.083%，具体情况已披露于 2015 年 9 月 12 日公告的《佛山电器照明股份有限

公司详式权益变动报告书》。

（2）电子集团于 2015 年 12 月 2 日通过深圳证券交易所大宗交易平台买入

佛山照明 60,357,728 股股份，占佛山照明总股本的 4.745%。广晟投资于 2015 年

9 月至 10 月间通过自有帐户在二级市场增持持有佛山照明 B 股 23,165,684 股股

份，占总股本的比例为 1.821%。深圳广晟于 2015 年 9 月通过自有账户二级市场

买入佛山照明 A 股 6,300,900 股份，占总股本的比例为 0.495%。电子集团、广晟

投资及深圳广晟本次合计增持 A 股 66,658,628 股股份，B 股 23,165,684 股股份，

[…]

（4）信息披露义务人深圳广晟于 2016 年 12 月 13 日至 2016 年 12 月 15 日

通过深圳证券交易所交易系统以均价9.96元/股增持公司A股股份7,638,634股，

占佛山照明的总股本的 0.600%。信息披露义务人广晟金控于 2016 年 12 月 16 日

至 2017 年 1 月 3 日通过证券交易所交易系统以均价 9.86 元/股增持公司 A 股股

份 6,876,386 股，占佛山照明的总股本的 0.541%。具体情况已披露于 2017 年 1

月 11 日公告的《关于控股股东一致行动人增持公司股份的公告》。

（5）信息披露义务人广晟金控于 2020 年 2 月 21 日至 2020 年 2 月 24 日通

过深圳证券交易所交易系统以均价 4.99 元/股增持公司 A 股股份 3,870,737 股，

占佛山照明的总股本的 0.277%。信息披露义务人电子集团于 2020 年 6 月 11 日

以均价 5.21 元/股买入佛山照明 1,400,000 股，占佛山照明的总股本的 0.100%；

30

电子集团于 2020 年 6 月 22 日以均价 5.19 元/股买入佛山照明 83,300 股，占佛山

照明的总股本的 0.006%。

（二）对信息披露义务人权益变动方式的核查

经核查，（1）根据 2015 年 12 月 12 日公告的《佛山电器照明股份有限公司

详式权益变动报告书》，广晟投资于 2015 年 9 月至 10 月间通过自有帐户在二级

市场增持持有佛山照明 B 股 23,165,684 股股份，占总股本的比例为 1.821%。深

圳广晟于 2015年 9月通过自有账户二级市场买入佛山照明A股 6,300,900股份，

占总股本的比例为 0.495%。电子集团于 2015 年 12 月 2 日通过深圳证券交易所

大宗交易平台买入佛山照明 60,357,728 股股份，占佛山照明总股本的 4.745%。

电子集团、深圳广晟及广晟投资本次合计增持 A 股 66,658,628 股股份，B 股

23,165,684 股股份，合计增持 89,824,312 股股份，占总股本的比例为 7.061%。

根据《上市公司收购管理办法》等相关规定，电子集团于 2015 年 12 月 2 日

通过大宗交易平台买入佛山照明股份导致权益变动中的 2.061%需计算至本次权

益变动范围内，因此在本次权益变动中，电子集团上述交易占本次权益变动比例

为 2.061%。

信息披露义务人及其一致行动人发生的权益变动情况如下：

股东名称
权益变动

方式

权益变动

时间
变动数量

权益变动前 权益变动后 占本次权

益变动比

例（%）

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例

电子集团 大宗交易 2015-5-12 - 60,357,728 4.745 60,357,728 4.745 2.061

广晟金控 未变动 - - 0 0 0 0 -

深圳广晟 未变动 - - 39,536,747 3.108 39,536,747 3.108 -

香港华晟 未变动 - - 171,360,391 13.470 171,360,391 13.470 -

广晟投资 未变动 - - 23,165,684 1.821 23,165,684 1.821 -

合计 未变动 - - 294,420,550 23.144 294,420,550 23.144 2.061

上市公司总股本 1,272,132,868 1,272,132,868 -

注：由于电子集团于 2015 年 12 月 2 日大宗交易增持比例为 4.745%，导致前次权益变动中

信息披露义务人及一致行动人增持比例达到 7.061%，因此前次增持比例中 2.061%计算至本

次权益变动。

（2）信息披露义务人深圳广晟于 2016 年 4 月 29 日至 2016 年 5 月 18 日通

过深圳证券交易所交易系统以均价 9.233元/股增持公司A股股份 18,002,924 股，

31

占佛山照明的总股本的 1.415%，具体情况已披露于 2016 年 6 月 6 日公告的《关

于控股股东一致行动人增持公司股份的公告》。

信息披露义务人及其一致行动人发生的权益变动情况如下：

股东名称
权益变动

方式

权益变动

时间
变动数量

权益变动前 权益变动后 占本次权

益变动比

例（%）

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例

电子集团 未变动 - - 60,357,728 4.745 60,357,728 4.745 -

广晟金控 未变动 - - 0 0 0 0 -

深圳广晟 集中竞价

2016-4-29

至 2016-5-

18

18,002,924 39,536,747 3.108 57,539,671 4.523 1.415

香港华晟 未变动 - - 171,360,391 13.470 171,360,391 13.470 -

广晟投资 未变动 - - 23,165,684 1.821 23,165,684 1.821 -

合计 未变动 - - 294,420,550 23.144 312,423,474 24.559 1.415

上市公司总股本 1,272,132,868 1,272,132,868

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

（3）信息披露义务人深圳广晟于 2016 年 12 月 13 日至 2016 年 12 月 15 日

通过深圳证券交易所交易系统以均价9.96元/股增持公司A股股份7,638,634股，

占佛山照明的总股本的 0.600%。信息披露义务人广晟金控于 2016 年 12 月 16 日

至 2017 年 1 月 3 日通过证券交易所交易系统以均价 9.86 元/股增持公司 A 股股

份 6,876,386 股，占佛山照明的总股本的 0.541%。具体情况已披露于 2017 年 1

月 11 日公告的《关于控股股东一致行动人增持公司股份的公告》。

信息披露义务人及其一致行动人发生的权益变动情况如下：

股东名称
权益变动

方式

权益变动

时间
变动数量

权益变动前 权益变动后 占本次权

益变动比

例（%）

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例

电子集团 未变动 - - 60,357,728 4.745 60,357,728 4.745 -

广晟金控 集中竞价

2016-12-

16 至

2017-1-3

6,876,386 0 0 6,876,386 0.541 0.541

深圳广晟 集中竞价

2016-12-

13 至

2016-12-

15

7,638,634 57,539,671 4.523 65,178,305 5.124 0.600

香港华晟 未变动 - - 171,360,391 13.470 171,360,391 13.470 -

广晟投资 未变动 - - 23,165,684 1.821 23,165,684 1.821 -

合计 未变动 - - 312,423,474 24.559 326,938,494 25.700 1.141

32

股东名称
权益变动

方式

权益变动

时间
变动数量

权益变动前 权益变动后 占本次权

益变动比

例（%）

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例

上市公司总股本 1,272,132,868 1,272,132,868

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

（5）信息披露义务人广晟金控于 2020 年 2 月 21 日至 2020 年 2 月 24 日通

过深圳证券交易所交易系统以均价 4.99 元/股增持公司 A 股股份 3,870,737 股，

占佛山照明的总股本的 0.277%。信息披露义务人电子集团于 2020 年 6 月 11 日

以均价 5.21 元/股买入佛山照明 1,400,000 股，占佛山照明的总股本的 0.100%；

电子集团于 2020 年 6 月 22 日以均价 5.19 元/股买入佛山照明 83,300 股，占佛山

照明的总股本的 0.006%。

信息披露义务人及一致行动人发生的权益变动情况如下：

股东名称
权益变动

方式

权益变动

时间
变动数量

权益变动前 权益变动后 占本次权

益变动比

例（%）

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例

电子集团 集中竞价

2020-6-11

至 2020-6-

22

1,483,300 66,393,501 4.745 67,876,801 4.851 0.106

广晟金控 集中竞价

2020-2-21

至 2020

年 2-24

3,870,737 7,564,025 0.541 11,434,762 0.817 0.277

深圳广晟 未变动 - - 71,696,136 5.124 71,696,136 5.124 -

香港华晟 未变动 - - 188,496,430 13.470 188,496,430 13.470 -

广晟投资 未变动 - - 25,482,252 1.821 25,482,252 1.821 -

合计 未变动 - - 359,632,344 25.700 364,986,381 26.083% 0.383

上市公司总股本 1,399,346,154 1,399,346,154

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成；股东持股数量

变化因上市公司 2018 年 5 月转增股本所致。

信息披露义务人及一致行动人本次权益变动合计达到 5%，具体情况如下：

信息披露义务人

及一致行动人
权益变动方式 权益变动时间

占本次权益变动比例

（%）

电子集团
大宗交易 2015-5-12 2.061

集中竞价 2020-6-11 至 2020-6-22 0.106

广晟金控
集中竞价 2016-12-16 至 2017-1-3 0.541

集中竞价 2020-2-21 至 2020 年 2-24 0.277

深圳广晟
集中竞价 2016-4-29 至 2016-5-18 1.415

集中竞价 2016-12-13 至 2016-12-15 0.600

33

信息披露义务人

及一致行动人
权益变动方式 权益变动时间

占本次权益变动比例

（%）

香港华晟 未变动 - -

广晟投资 未变动 - -

合计 - - 5.000

（三）本次权益变动的股份是否存在权利限制的情况